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1. MAAKUNTAJOHTAJAN KATSAUS 

1.1 Metsäteollisuuden rakennemuutos kiihtyi  
 

Metsäteollisuuden raju rakennemuutos jatkui. Stora Enso Oyj ilmoitti lokakuussa 2007 
sulkevansa Haminan Summan tehtaan, sulkevansa Anjalan tehtaiden aikakausilehtipa-
perikoneen ja laittoi myyntiin Kotkan tehtaansa. Maakunta oli juuri toipumassa UPM 
Oyj:n Voikkaan tehtaan sulkemisesta ja Kymin tehtaiden irtisanomisista, kun uusi shok-
ki saapui.. Vaikka työpaikkansa menettäneiden uudelleen sijoittuminen käynnistyi Kuu-
sankosken tapausten jälkeen odotettua paremmin mm. hyvän suhdannetilanteen takia, 
on korvaavien työpaikkojen luominen maakuntaan entistä suurempi haaste. Uusia työti-
laisuuksia nuorille ja työttömille on tarjolla entistä vähemmän. Koko Kymenlaakso on 
nk. äkillisen rakennemuutoksen aluetta, joka mahdollistaa lisärahoitusta maakuntaan 
sekä kansallisesti että EU-ohjelmista. 
 
Rakennemuutos heijastuu erittäin voimakkaasti myös väestökehitykseen. Maakunta 
menetti vuonna 2007 lähes 700 asukasta, joista yli 300 Kuusankoskelta. Vajaa puolet 
väestömäärän vähenemisestä (- 535 henkilöä) selittyy syntyvyyttä suuremmalla kuollei-
suudella. Toinen puoli (- 680 henkilöä) on muuttotappiota maan sisällä. Sen sijaan maa-
hanmuutto oli selvästi plussalla, + 542. Ilman maahanmuuttoa väestömäärän kokonais-
määrä olisi alentunut yli 1200 asukasta.  
 
Kuljetuslogistiikka on edelleen merkittävästi lisännyt työtilaisuuksia maakunnassa. 
Kotkan ja Haminan satamat työllistävät satamatoiminnoissa noin 3300 henkilöä. Lisäksi 
satamissa toimivat tuotannolliset ja palveluyritykset tarjoavat työtä yli 2500 henkilölle. 
Kouvolan rautatielogistiikka tarjoaa työtä niin ikään useille sadoille. Kymenlaaksossa 
myös ICT-toimialalla on otettu askeleita eteenpäin. Kouvolan seudun osaamiskeskus on 
mukana kansallisessa osaamiskeskusohjelmassa, Digitaaliset sisällöt-klusteissa. Kotkan 
Datariina-liiketoimintakeskusta ollaan laajentamassa. 
 

1.2 Maakunnan kuntarakenne uudistumassa ja aluehallintoa 
selvitetään 

 
Kouvolan seudun kuusi kuntaa yhdistyy uudeksi Kouvolaksi 1.1.2009. Tästä Anjalan-
kosken, Elimäen, Jaalan, Kouvolan, Kuusankosken ja Valkealan valtuustot päättivät 
loppuvuodesta 2007. Myös Etelä-Kymenlaaksossa Kaakonkulmalla ollaan aloittamassa 
selvitystä mahdollisesta kuntaliitoksesta. Kuten muistetaan PARAS-hankkeeseen liitty-
en, keväällä 2006 saatiin maakuntaan Liiton johdolla yhteinen näkemys siitä, että Ky-
menlaaksoon on luotavissa yksi maakunnallisesta palvelutuotannosta vastaava palvelu-
jen järjestäjä, ja että maakunnassa voisi toimia 2-5 uutta vahvempaa peruskuntaa tai pe-
ruspalvelujen tuotantoaluetta. 
 
Syksyllä 2007 käynnistyi valtion aluehallintoa ja myös liittoja koskeva selvitystyö hal-
lintorakenteen uudistamiseksi ja selkiyttämiseksi. Hankkeen pääsihteerinä toimii syk-
systä 2007 vuoden 2008 loppuun maakuntajohtaja Tapio Välinoro. Ehdotukset on määrä 
julkistaa v 2008 maaliskuun loppuun mennessä. 
 



Kymenlaakson Liitto  Tilinpäätös ja tuloskertomus 2007 
******************************************************************************************************* 

4 

Myös korkeakouluyhteistyön kehittäminen kaakkoissuomalaisena verkostona käynnistyi 
vuoden lopulla. Yhteistyön tiivistäminen on vastausta opetusministeriön asettamiin 
haasteisiin korkeakouluyhteistyön tiivistämisestä. 
 

1.3 EU:n kehittämisohjelmien hanketoiminta käynnistyi 
 

Rakennerahastokauden 2007-2013 ohjelmien toimeenpano käynnistyi osittain syksyllä 
2007 Etelä- Suomen kilpailukyky- ja työllisyystavoitteen EAKR –ja ESR-ohjelmien 
hanketoiminnan käynnistämisellä. Raja-alue-ohjelmien käynnistyminen siirtyi vuoden 
2008 puolelle. Liitto osallistui ohjelmien valmisteluun sekä Pietarin alueen että Viron 
suuntaan ja laajemminkin Itämeren alueen ohjelmatyöhön. 
 
Maakuntaan on mahdollista saada EU-rahoitusta ja siihen kytkettyä valtion rahoitusta 
näistä eri ohjelmista noin 120 miljoonaa euroa vuosina 2007-2013, mikä on yhtä paljon 
kuin päättyvällä ohjelmakaudella 2000-2006.  Koko maassa EU-ohjelmien rahoitustaso 
laski kolmanneksella. Koko maakunta on nyt ensimmäisen kerran tasaveroisessa ase-
massa EU-ohjelmien hyödyntämisessä. Rahoituksen saaminen maakuntaan vaatii entistä 
parempia ja laajempia hankekokonaisuuksia sekä syventyvää kansallista ja kansainvälis-
tä yhteistyötä. 
 

1.4 Toinen maakuntakaava maaseutu ja luonto työn alla 
 
Maakuntavaltuuston keväällä 2006 hyväksymä pääasiassa taajama- ja liikennealueita 
koskevan ensimmäinen maakuntakaava on edelleen ympäristöministeriön hyväksymis-
menettelyssä. Hyväksymispäätöksestä jätettiin neljä valitusta, joista tärkeimmät koski-
vat Kymijoen kanava- ja rantaratamerkintöjä. 
 
Toisen maakuntakaavan, maaseutu ja luonto-kaavan laatiminen on käynnissä ja sen on 
määrä valmistua vuonna 2009. Kaavan keskeisiä asiakokonaisuuksia ovat mm. alue- ja 
yhdyskuntarakenne taajamien ulkopuolisen asumis-, tuotanto-, työssäkäynti- ja palvelu-
toimintojen kannalta, yhteysverkon kehittämistarpeet, kulttuuri- ja luonnonperintöarvo-
jen edellyttämät kaavaratkaisut, luonnonvarojen ohjaus, virkistys-, loma-asutus- ja mat-
kailurakenne sekä puolustusvoimien aluetarpeiden kaavaratkaisut.  
 

1.5 Laihahkot tulokset liikennehankkeiden edunvalvonnassa 
 

Valtion vuoden 2007 talousarvio tuotti liikennehankkeiden osalta jälleen selvän petty-
myksen. Maakunnan tärkeät tiehankkeet, E18 ja valtatiet 12 ja 15, jäivät vaille käynnis-
tysrahoitusta. Matti Vanhasen II hallituksen hallitusohjelmaan saatiin maan ainoana inf-
rahankkeena maininta E18- tien parantamisesta. Liikennehankkeiden kannalta keskei-
nen hallituksen liikennepoliittinen selonteko valmistuu helmi-maaliskuussa 2008. 
 
Kärjistyneen rekkaruuhkaongelman ratkaisemiseksi laaditut toimenpiteet tuottivat sekä 
väliaikaista helpotusta että valmistelun käynnistämistä kestävämmille ratkaisuille E18-
tiellä (valtatie 7), mm. raskaan liikenteen pysäköintialueen rakentaminen tuli valtion 
vuoden 2008 talousarvioon. 
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2. TOIMINTAPOLITIIKAN KESKEISET LOHKOT

2.1 Tehtäväalueiden tulostavoitteiden toteutuminen 2007

2.1.1 Aluekehitys 
 
Kehittämisen painopiste oli maakuntaohjelman ja toteuttamissuunnitelman mukaisesti 
eritoten Kymenlaakson osaamisrakenteen ja yritysten toimintaedellytysten parantami-
nen, sijaintiedun vahvistaminen, logististen toimintojen kehittäminen ja kansainvälisty-
minen. Haasteen kehitystyöhön toi metsäteollisuudessa jatkunut rakennemuutos. Stora 
Enso Oyj ilmoitti loppuvuonna 2007 sulkevansa Haminan Summan tehtaan sekä Anja-
lan tehtaalta yhden paperikoneen. Kouvola seutu nimettiin UPM Kymmene Oyj:n Voik-
kaan tehtaan sulkemisesta johtuen vuosiksi 2007-2009 ja Kotkan –Haminan seutu vuo-
siksi 2008-2009 äkilliseksi rakennemuutosalueeksi. Koko maakunta on myös EU-
ohjelmien tukien piirissä vuosina 2007-2013. Parantuneiden tukien mahdollisuudet 
kääntää kehitys myönteisimmäksi ovat rajalliset. Kouvolan seudun ja koko maakunnan 
taloudellinen menestys on kiinni maakunnan elinkeinoelämän ja muiden toimijoiden 
aloitteellisuudesta ja kyvystä löytää uutta kilpailukykyä. 
 
Kymenlaakson asukasta kohti laskettu BKT oli 28 908 euroa vuonna 2005 (viimeisin 
saatavissa oleva tieto), lievästi maan keskimääräisen tason alapuolella, maakunnista vii-
dentenä. On todennäköistä, että BKT-mittarilla mitattuna Kymenlaakson asema heikke-
nee metsäteollisuuden rakennemuutoksen takia. 

 
Kymenlaakson tuotannon kasvu on ollut vuodesta 2000 noin 23 %, hieman enemmän 
kuin koko maassa. Myös työllisten määrä on kasvanut. Työttömyysaste on laskenut ja 
erityisesti alle 25-vuotiaiden työttömien määrä on vähentynyt tehokkaasti. Taloudelli-
nen kasvu on ollut suhteellisen hidasta tällä vuosituhannella johtuen kansainvälisestä 
suhdannetilanteesta ja euron vahvistumisesta dollariin nähden. Maakunnassa sijaitsevi-
en paperi- ja selluteollisuusyritysten tuotannon osuus koko toimialan tuotannosta ja 
viennistä on pysynyt noin 20 %:n tasolla. Paperiteollisuuden osuus alueen työpaikoista 
on 5,5-kertainen ja liikennettä palvelevan toiminnan osuus 3,5-kertainen koko maan 
vastaaviin osuuksiin verrattuna.  
 
Kymenlaakson kannalta tärkeä Venäjän kauppa kehittyi edelleen suotuisasti ja satamien 
liikenne lisääntyi. Kouvolan logistiikkakeskuksen toimintaa vaikeutti Tran-Siperian ra-
dan konttiliikenteen loppuminen. 
 
Kauppa- ja teollisuusministeriön Yrittäjyyskatsauksen 2007 mukaan Kymenlaakson yri-
tysten määrän nettolisäys on maan keskitasoa. Yritystoiminta on kasvuhakuista ja uudis-
tuvaa. Yrityskannan vaihtuvuus on suurinta kaupan ja ravitsemisalan sekä henkilöpalve-
luyrityksissä. Yrittäjien osuus työvoimasta on 9,6 %, mikä on maan keskitasoa. Nais-
yrittäjien osuus kaikista yrittäjistä on Kymenlaaksossa 37,3 %, mikä on huomattavasti 
suurempi kuin maassa keskimäärin. Vientiyrityksiä maakunnassa on maan keskimäärää 
enemmän.  

 
Vuonna 2007 maakunnan väestön määrä väheni 673 hengellä. Kymenlaaksoon muutti 
maan muista osista 8 380 henkeä ja maakunnasta muutti pois 9060 henkeä, lähinnä Ete-
lä-Suomeen. Kiihtyvä maan sisäinen muuttoliike on tyypillistä talouden korkeasuhdan-



Kymenlaakson Liitto  Tilinpäätös ja tuloskertomus 2007 
******************************************************************************************************* 

6 

teessa. Ulkomailta Kymenlaaksoon muutti 740 henkilöä ja ulkomaille 200 henkilöä. 
Yhteensä nettomuutto oli 140 henkeä miinuksella. Kymenlaakso väestö on keskimää-
räistä vanhempaa, mistä johtuen luonnollinen väestönkasvu on pitkään ollut negatiivis-
ta, vuonna 2007 535 henkeä. Ulkomaalaisia Kymenlaaksossa asuu noin 3400, 1,8 % vä-
estöstä 

 
Kehittämisrahaa Liitto myönsi vuonna 2007 yhteensä 26 projektiin 2,1 miljoonaa euroa. 
Summasta 1,1 miljoonaa euroa oli kansallisiin hankkeisiin (ml. aluekeskusohjelmien ja 
osaamiskeskusohjelma rahoitus). Tavoite 2-ohjelman hankkeisiin myönnettiin EU-
rahoitusta 0,3 miljoonaa euroa ja valtion vastarahoitusta 0,7 miljoonaa euroa. EU-
rahoitusta on käytetty pääasiassa yritysten toimintaympäristön kehittämishankkeisiin ja 
osaamishankkeisiin sekä matkailun ja kulttuurin kehittämishankkeisiin. Projektit ovat 
luonteeltaan enimmäkseen välillisesti elinkeinojen kehitykseen vaikuttavia, joten pro-
jektien vaikutukset ovat pääosin laadullisia. Projektien kautta voidaan arvioida vaikute-
tun noin 80 – 100 työpaikan syntymiseen.  
 
Vuodelle 2007 asetettujen tulostavoitteiden toteutuminen 
 
1. Laaditaan toteuttamissuunnitelma vuosille 2008-2009. Vuonna 2007 alkaa raken-

nerahastokauden 2007-2013 EU-ohjelmien toimeenpano. Vuonna 2007 tehdään 
nykyisen rakennerahastokauden 2000-2006 viimeiset päätökset ja niiden sulkemi-
nen alkaa. Maksatukset jatkuvat vuoden 2008 puolelle.  

 
Toteuttamissuunnitelma on laadittu. Rakennerahastokauden 2000-2006 viimeisiä 

päätöksiä tehtiin korkorahoista, päättyneistä hankkeista säästyneellä rahoituksel-

la ja Kymenlaakson Liitolle osoitetuilla lääninhallitukselta siirretyllä valtion ra-

hoituksella. Alueellinen kilpailukyky ja työllisyys –tavoitteen EAKR –ohjelma hy-

väksyttiin 27.9.2007, mutta uutta ohjelmakautta koskevia hankepäätöksiä on voitu 

tehdä vasta 2.1.2008 alkaen. Maakuntahallitus on kuitenkin tehnyt ehdolliset pää-

tökset muutamasta metsäteollisuuden rakennemuutokseen liittyvästä hankkeesta ja 

jättänyt sisäasiainministeriölle (1.1.2008 alkaen työ- ja elinkeinoministeriö) ha-

kemuksen ohjelmareservirahoituksesta.  

 
2. Kiinnitetään erityistä huomiota maakuntaohjelmassa priorisoitujen hankekokonai-

suuksien toteuttamiseen paitsi kansallisessa rahoituksessa myös seuraavan raken-
nerahastokauden työllisyys- ja kilpailukyky-tavoitteen EAKR- ja ESR -
toimenpideohjelmissa, Kaakkois-Suomi - Venäjä naapuruusohjelmassa sekä Kes-
kisen Itämeren teemaohjelmassa. Koko Kymenlaakso on vuodesta 2007 lähtien 
EU-tukialuetta ja myös yritysrahoituksen tukimahdollisuudet paranevat. 
Maakuntaohjelmien toteuttamissuunnitelmien merkitys kasvaa aluekehityslain 
muuttuessa vuoden 2007 alussa. Keskushallinnon kanssa käytävissä vuotuisissa 
neuvotteluissa on oltava maakunnan eri toimijoiden yhteinen näkemys ja hank-
keiden tärkeysjärjestys pohjana, jotta rahoitus saadaan riittävälle tasolle esim. lii-
kennehankkeissa. 
 
Rahoitusta on suunnattu maakuntaohjelmassa priorisoitujen hankekokonaisuuksi-

en toteuttamiseen. Rakennerahastokauden 2007-2013 ohjelmien käynnistyminen 

on viivästynyt, joten alueellisen kilpailukyky ja työllisyystavoitteen EAKR- ja ESR 

–ohjelmien, ENPI –ohjelman eikä Keskisen Itämeren teemaohjelmien päätöksen-

tekoa ei ole voitu aloittaa vuonna 2007. 
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Laadittiin maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelma vuosille 2008-2009. Toteut-

tamissuunnitelmasta käytiin maakunnan liittojen ja keskushallinnon väliset neu-

vottelut syksyllä 2008. 

 
3. Rahoituksen suuntaamisessa korostuvat maakuntaohjelmaan perustuen yritysten 

kilpailukyvyn parantamista ja toimintaympäristön kehittämistä edistävät hanke-
kokonaisuudet sekä innovaatiopolitiikka, osaamisrakenteiden kehittäminen, maa-
kunnan saavutettavuuden parantaminen, turvallisuusklusterin kehittäminen ja hy-
vinvointipalvelut sekä kansallisessa että EU -ohjelmarahoituksessa. Tarkempia ja 
ohjelmakohtaisia painotuksia ovat mm. metsäklusterin kehittäminen kiristyvässä 
kilpailutilanteessa ja rationointitoimien jatkuessa, ICT- ja liiketoimintaosaaminen, 
itä-länsi-logistiikka ja matkailu. Naapuruusohjelmassa priorisoidaan pk-yritysten 
toimintaympäristön kehittämistä, logistiikkaa, meriturvallisuutta, ympäristöyh-
teistyötä ja koulutusta. Naapuruusohjelmasta tulee aito yhden rahaston ohjelma, 
kun nykyinen TACIS-rahoitus yhdistyy EAKR-rahoitukseen. Venäläisten osa-
puolten rahoitus on arvioitu olevan 10 % ohjelman julkisesta kansallisesta rahoi-
tuksesta, Suomen 90 %. Kilpailu rahoituksesta kiristyy. Myös Keskisen Itämeren 
ohjelmassa painottuvat meriturvallisuus, ympäristö ja logistiikka.   
 
Vuoden 2007 syksyllä Stora Enso Oyj:n ilmoitukset Summan tehtaan sulkemisesta 

ja Stora Enso Oyj:n Anjalan tehtaan yhden paperikoneen tuotannon lopettamises-

ta yhdessä UPM:n Voikkaan tehtaan jo aikaisemmin tapahtuneen sulkemisen joh-

dosta, ovat vaikuttaneet rahoituksen suuntaamiseen. Valtioneuvosto on nimennyt 

Kouvolan seudun vuosiksi 2007-2009 ja Kotkan-Haminan seudun vuosiksi 2008-

2009 nk. äkillisen rakennemuutoksen alueeksi. Maakunnan yhteistyöryhmän on 

tehnyt hakemuksen alueellisen kilpailukyky ja työllisyystavoitteen EAKR- ja ESR -

ohjelmien ohjelmareservirahoituksen käytöstä. Ohjelmareservirahoituksella pyri-

tään saamaan maakuntaan lisää kasvuyrityksiä sekä osaavaa ja ammattitaitoista 

työvoimaa.  

 

Tavoite 2 –ohjelman loppurahoitus sekä korkorahoitus suunnattiin lähinnä yritys-

ten toimintaympäristön kehittämishankkeisiin, koulutuksen ja tutkimuksen toimin-

taedellytysten parantamishankkeisiin sekä matkailun kehittämishankkeisiin. 

 
4. Työllisyys- ja kilpailukykytavoiteohjelmiin tulevat temaattiset osat merkitsevät 

niinikään varautumista kovempaan kilpailuun saatavasta rahoituksesta ja velvolli-
suus ylimaakunnalliseen hanketoimintaan kasvaa. Maakunnallisesti on päästävä 
kattavampaan yhteistyöhön hanketoiminnassa. 

 
Loppuvuodesta 2007 järjestettiin ensimmäinen kilpailukyky ja työllisyystavoitteen 

teemaattisen osan hakukierros. Teemoiksi valittiin meriklusteri ja ympäristöklus-

teri. Kymenlaaksosta molempiin teemoihin tehtiin hanke-esityksiä. Rahoituspää-

töksiä päästään tekemään vuoden 2008 alussa. 

 
5. Aluekeskusohjelmat Kouvolan ja Kotkan-Haminan seudulla kohdistuvat aiempaa 

enemmän elinkeinopolitiikkaan, jolloin jo nykyisin hyvän yhteistyön tarve koros-
tuu mm. toteuttamissuunnitelmien laatimisessa ja keskushallinnon kanssa käytä-
vissä neuvotteluissa.  

 



Kymenlaakson Liitto  Tilinpäätös ja tuloskertomus 2007 
******************************************************************************************************* 

8 

Toteuttamissuunnitelma laadittiin yhteistyössä seutujen kanssa. Kotkan-Haminan 

seudulla seutuvaltuuston hyväksymä seutuohjelma priorisoituine hankkeineen ja 

Kouvolan seudulla rakennemuutosta varten laadittu rakennemuutosohjelma ovat 

osaltaan vaikuttaneet toteuttamissuunnitelman painopisteiden valintaan.  

 

2.1.2 Alueiden käyttöpolitiikka 
 

Vuoden 2007 tulostavoitteiden toteutuminen: 
 
Maakuntakaavaan liittyvien tehtävien ohella liitto on valmistellut osaltaan Pyhtään, 
Miehikkälä ja Virolahden aluearkkitehti –toimintaa ja työ on käynnistynyt. 
 
Vuoden 2007 tulostavoitteiden toteutuminen 
 
1. Taajamat ja niiden ympäristöt maakuntakaavan vahvistusmenettelyä viedään 

eteenpäin tarvittavine lausuntoineen ja vastineineen. 
Ympäristöministeriön vahvistusmenettelyssä olevaan maakuntakaavaan liittyen 

ympäristöministeriölle on annettu vastineet tehtyihin valituksiin sekä muiden mi-

nisteriöiden antamiin lausuntoihin. 

 
2. Toisen maakuntakaavan tärkeimpiä asiakokonaisuuksia ovat taajamien ulkopuoli-

nen asumis- ja tuotantorakenne ml. kakkos- ja loma-asuminen sekä näihin liittyvä 
luonnon- ja kulttuuriympäristö, luonnon monimuotoisuus, virkistyskäyttö ja luon-
nonvarat sekä liikenteen, teknisen huollon ja puolustusvoimien alueet. Vuonna 
2007 painopisteinä ovat rantaselvitys, virkistysalueet, luonnon monimuotoisuus ja 
turve-alueet.  
Maaseutu- ja saaristoalueiden rakenneselvitys, ekologisesti arvokkaiden alueiden 

ja luonnonsuojelu maakuntakaavassa, virkistys- ja ulkoilualueselvitys, rantara-

kentamisen kehittämisselvitys ja kiviaines- ja turveselvitys valmistuivat alustavaan 

luonnosvaiheeseen. Historiallisen ja esihistoriallisen ajan inventointien täyden-

nyksiin saatiin museovirastolle rahoitus Etelä-Kymenlaaksoon yhteistyössä eri 

osapuolten kanssa. 

 
3. Toisen maakuntakaavan kaavaprosessia viedään eteenpäin osallistumis- ja arvi-

ointisuunnitelmana (OAS) sekä tavoitteistona. Työskentelyssä käytetään asiantun-
tijaryhmiä. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä ja lausunnoilla. Saatu palaute 

käsiteltiin maakuntahallituksessa. Asiantuntijaryhmät käynnistivät työnsä. Tavoit-

teisto valmisteltiin ja saadun palautteen jälkeen hyväksyttiin maakuntahallitukses-

sa syyskuussa. Asiantuntijaryhmät käsittelivät myös alustavia perusselvityksiä. 

Maakuntakaavan viranomaisneuvottelu pidettiin syyskuussa. Maakuntavaltuustoa 

informoitiin kaavan laadinnasta. 
 

4. Liikennejärjestelmässä keskitytään hankkeiden edistämiseen niin suunnittelun 
kuin rahoituksen osalta. 
Liikennepoliittisen selonteon valmisteluun osallistuttiin aktiivisesti ja aiheesta jär-

jestettiin Kymenlaakson painotuksiin keskittynyt seminaari liikenteen asiantunti-

joille, hallituksen ja valtuuston jäsenille joulukuussa. Tiesuunnitteluprosessit (vt6, 

vt7, vt12 ja vt15) ovat vaatineet myös liiton henkilöstöltä suuren työpanoksen. 
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5. Kymijoen alueidenkäyttöä edistetään tukemalla alueen suunnittelua sekä hank-

keistusta. 
On osallistuttu suunnitteluun. Kimolan kanavan suunnittelu on saatettu ajantasal-

le eri osapuolten kanssa. 

 
6. Kansainvälisessä yhteistyössä toteutetaan Leningradin alueen kanssa EU-

rahoituksella aluerakentamisselvitys - KYMLENO suomalaisen pientalotuotannon 
edistämiseksi Venäjällä. Muita aihealueita ovat meriliikenteen ja satamien kehit-
täminen sekä meriturvallisuuden ja Suomenlahden ympäristösuojelun edistämi-
nen. 
Kymleno projektin edistäminen on vaatinut suunniteltua enemmin työpanosta, 

mutta vaikeuksista huolimatta perustavoite on edennyt loppuvuonna. Meriturvalli-

suuden ja ympäristösuojelun hankkeita syntymistä ja kehittymistä on edistetty. 

 

2.1.3 Maakunnan aseman vahvistaminen 
 
Vuodelle 2007asetettujen tulostavoitteiden toteutuminen 
 
1. Turvataan Kymenlaaksolle vähintään nykyinen kansallinen ja EU:n alue-

poliittinen asema ja  aluekehityksen vahvistamiseksi edistetään keskeisten liiken-
nehankkeiden ja alueellistamisen toteutumista. (Meri-, logistiikka- ja turvallisuus-
klusterit). 
Tavoite toteutunut. Kymenlaakson metsäteollisuuden rakennemuutosten johdosta 

maakunta on nk. äkillisen rakennemuutoksen aluetta, mikä tarkoittaa myös valtion 

lisäpanostuksia mm. yritystukiin. Vuonna 2007 alkanut EU:n rakennerahastokau-

den ohjelmien toimeenpano on käynnistynyt hitaasti Kymenlaaksosta riippumat-

tomista syistä. 

 
2. Kymenlaakson alue- ja rakennepoliittisen aseman turvaamisessa hyödynnetään 

Etelä-Suomen liittouman ja CPMR:n Itämeri-komission tuki. 
Tavoite toteutunut 

 
3. Hyödynnetään seudullisten elinkeinopalveluyksiköiden toimintaa Venäjän suun-

taan. 
Tavoite toteutunut 

 
4. Hyödynnetään Kaakkois-Suomen ja Pietarin alueen yhteistä palvelutoimistoa  

Brysselissä lisäinformaation välittämisessä tavoiteohjelmakauden sisällöstä ja 
hyödyntämisestä sekä eri rahoitusmahdollisuuksien  kartoittamisessa maakunnan 
eri toimijoille EU:n erillisohjelmista. Lisäksi hyödynnetään toimistoa  Venäjä- yh-
teistyön  ja naapuruusohjelman käytännön edistämiseen. 
Tavoite toteutunut 

 
 5. Maakunnan sisäistä asemaa vahvistavia maakuntatasoisia ja seututasoisia palvelu-

tuotantohankkeita edistetään. (hyvinvointipalvelut, koulutus ja kulttuuri). Osallis-
tutaan koulutuksen strategiseen suunnitteluyhteistyöhön Kymenlaaksossa. 
Tavoite toteutunut 
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6. Kansainvälistä tunnettuutta parannetaan käyttäen mm. Etelä-Suomen liittouman  
ja CPMR:n  tarjoamia mahdollisuuksia hyväksi. Kansallista tunnettuutta paranne-
taan hyödyntämällä kansainvälisiä tapahtumia kuten Hamina Tattoo, Kymi Grand 
Prix ja Kotkan Meripävät. Näillä yhteisillä ratkaisuilla ja hankkeilla parannetaan 
maakunnan sisäistä identiteettiä ja maakuntahenkeä.  
Tavoite toteutunut. Ammattikorkeakoulun ja sairaanhoitopiirin hallinnossa ja toi-

mintojen järjestämisessä on ollut ajoittaista kitkaa maakunnan eri osien välillä. 

   
7. Jatketaan vuonna 2006 käynnistynyttä maakuntahistoria- hanketta. 

Tavoite toteutunut. Syyskuussa 2007 järjestettiin maakuntapäivä, jossa maakun-

tahistorian kirjoittajat esitelmöivät tutkimustyöstään. 

 

2.1.4 Kansainvälinen toiminta 
 

Toiminta CPMR:ssä (Conference of the peripheral maritime regions) Euroopan 
Perifeeristen Merellisten Alueiden Liitossa 

 
CPMR:n jäsenalueita on Euroopan alueella kaiken kaikkiaan 155, sekä EU:n jäsen-, että 
sen ulkopuolisista maista. CPMR on kansainvälisenä toimijana itsenäinen organisaatio 
joka edustaa jäsenalueittensa (regiooniensa)  tahtoa, ei maiden hallituksia, EU:n eri toi-
mielimiä, taikka muita kansainvälisiä järjestöjä. 
 
CPMR:n pyrkimys on edistää yhä yhtenäisempää kehitystä EU:n maantieteellisesti eri-
laisten alueiden välillä, ja tätä kautta vahvistaa sen taloudellista, yhteiskunnallista sekä 
alueellista yhteenkuuluvuutta.  
 
Järjestö toimii alueellisten komissioiden kautta, joita on 7. Kymenlaakso kuuluu niistä 
Itämerikomissioon (Baltic Sea Commission), jonka jäsenalueita oli vuonna 2007 lähes 
jokaisesta Itämeren alueen valtiosta, yhteensä 29 kappaletta. Suomesta Itämerikomissi-
oon kuuluu Kymenlaakson lisäksi 7 maakuntaa, Uusimaa, Itä-Uusimaa, Varsinais-
Suomi, Ahvenanmaa, Pohjanmaa, Pohjois-Pohjanmaa ja Päijät-Häme.  
 
Itämeri komissio perustettiin Kotkassa 7.5.1996 ja on komissioista 3. nuorin.  
Muita komissioita ovat Pohjanmeri komissio, Atlantin kaari – komissio, Saari komissio, 
Välimeri-, Mustameri- ja Balkan-komissio.  
 
Itämerikomission puheenjohtajaksi valittiin yleiskokouksessa kesäkuussa 2006 Christel 
Liljeström Itä-Uudeltamaalta. Samassa kokouksessa valittiin Itämeri komissiolle myös 
uusi hallitus ja päätettiin Itämerikomission pääsihteerin tehtävien siirtymisestä Päijät-
Hämeen Liitosta Ruotsiin, Visbyhyn ( Gotland )vuosiksi 2006 – 2008. Uutena pääsih-
teerinä toimii Anne Ståhl Mousa.  
 
CPMR:llä on kerran vuodessa pidettävä päätäntävaltainen yleiskokous (General As-
sembly), johon saavat osallistua kaikki jäsenregioonit,   sekä useamman kerran vuodes-
sa kokoontuva hallitus (Political Bureau).  
 
Kymenlaakson Liitto on kuluvan kaksivuotiskauden sivussa em. paikoilta, sillä suoma-
laiset regioonit noudattavat ns. kiertoperiaatetta näistä paikoista. Liitto osallistuu nor-
maaliin tapaan CPMR:n sekä Itämerikomission yleiskokouksiin.   
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CPMR:n yleiskokouksia olivat v. 2007 seuraavat: 
 
1. Itämerikomission 12. yleiskokous eli GENERAL ASSEMBLY järjestettiin 

15.6.2007 BodØ:ssä Norjassa. Kymenlaaksoa edustivat kokouksessa maakunta-
hallituksen jäsen Tuula Mäkitalo sekä aluekehityssuunnittelija Toni Vanhala.  

 
2.  Koko CPMR:n 35. yleiskokous eli GENERAL ASSEMBLY järjestettiin 17. – 

19.10.2007, Firenzessä, Italiassa. Kymenlaaksoa edustivat maakuntahallituksen 
puheenjohtaja Harri Helminen sekä maakuntajohtaja Tapio Välinoro  

 
 
Näiden lisäksi CPMR järjestää vuosittain useita seminaareja jäsenregiooneja puhuttavis-
ta aiheista.  
 
Itämerikomissiolla on tällä hetkellä kolme työryhmää Transport-, Energy- ja Fisheries 
työryhmät, jotka keskittyvät alueelle tärkeisiin ajankohtaisiin aiheisiin.    
 
Lisätietoja löytää CPMR:n www-sivuilta www.crpm.org sekä Itämerikomission sivuilta 
www.balticseacommission.org. 
 
Viron suunnan yhteistyö 

  
Kymenlaakson Liitto on mukana 2007 vuoden alkupuolella perustetussa Viron suunnan 
yhteystoimistossa, jota rahoitetaan tavoite 2-ohjelman rahoituksella.  Toimiston toimin-
nan tavoitteena on erityisesti edistää yhteistyötä ja hankkeita, jotka toteuttavat EU:n oh-
jelmakauden 2007 – 2013 Keskisen Itämeren ohjelmaa sekä alueellisen yhteistyön ta-
voitetta. Toimiston päätehtävänä on yhteydenpito toimijoiden välillä, joka edistää par-
haimpien hankekumppanien saatavuutta sekä parantaa yhteistyötä heidän sekä viran-
omaisten välillä.  Erityisesti meriturvallisuushankkeissa on edistytty.  
 
Toimiston alkuvaiheen tavoitteena on tehdä itseään tunnetuksi sekä luoda suhteet Viron 
keskeisiin projektitoimijoihin ja päättäjiin. Tallinnassa sijaitsevaa yhteystoimistoa vetää  
Pekka Linnainen. Lisätietoja www.kymi.ee 
 
Kymenlaakson Liitto on ollut mukana jo vuodesta 1995 lähtien Itä-Uudenmaan ja Päi-
jät-Hämeen liittojen kanssa Viron 3+3 yhteistyössä. Viron puolelta mukana ovat olleet 
Itä-Virumaa, Länsi-Virumaa ja Jõgeva. Maakunnat sijaitsevat vastapäätä Kymenlaak-
soa, Suomenlahden toisella puolella. 3+3 yhteistyön osa-alueita ovat pääasiassa olleet 
ympäristöasiat sekä perus- ja ammatilliseen koulutukseen liittyvät asiat. 

 

2.1.5 Kesäyliopisto 
 

Vuosi 2007 oli Kymenlaakson kesäyliopiston 41. toimintavuosi. Kesäyliopisto on ym-
pärivuotisesti toimiva, avoimia korkea-asteen koulutuspalveluja tuottava non-profit 
(voittoatavoittelematon) –aikuiskoulutusorganisaatio. Kesäyliopistot kuuluvat koulutus-
ta koskevan lainsäädännön piiriin (86/1997) ja sitä koskevat säädökset vapaasta sivistys-
työstä ja ammatillisen lisäkoulutuksen järjestämisestä. 
 



Kymenlaakson Liitto  Tilinpäätös ja tuloskertomus 2007 
******************************************************************************************************* 

12 

Kesäyliopiston toiminta-alueeseen kuuluu myös maakunnallinen kotiseutu- ja kulttuu-
riasiain hoito ja koordinointi. 
 
Taloudellinen toteutuminen 

 

Kymenlaakson Liitto vastaa kesäyliopiston taloudesta. Kesäyliopiston valtionavun eh-
tona on, että kesäyliopistoa ei ylläpidetä taloudellisen voiton saavuttamiseksi. 
Kymenlaakson kesäyliopiston talousarvio oli 646 900 euroa. Toiminnallisesti toteutu-
neet budjetin loppusumma oli 570 000  euroa Koulutustoiminnan taloudellinen tulos 
osoitti 40 000 euron alijäämää. Alijäämäisyys johtui koulutustoiminnan ennakoimatto-
masta heikentyneestä tuotosta. Tämän tuoton heikentymiseen vaikutti merkittävästi ter-
veydenhuoltoalan lakkouhka, jonka seurauksena kyseille sektorille suunnitellut koulu-
tustilaisuudet peruuntuivat. Lisäksi osallistumismäärät avoimeen yliopisto-opetukseen 
ovat vähentyneet ja sen seurauksena opetuksen järjestämisen kustannukset kasvaneet. 
Maakunnassa, jossa ei ole omaa yliopistoa, yliopistollisen opetuksen järjestämisen kus-
tannukset ovat korkeat. 
 
Kesäyliopiston tulorahoitus muodostui opiskelijamaksutuloista 45 %, Kymenlaakson 
kuntien avustuksista 32 % ja opetusministeriön myöntämästä valtionavustuksesta 23 % 
sekä muista avustuksista 0,01 %. 
 
Toiminnallinen toteutuminen 

 
Kymenlaakson kesäyliopiston tehtävänä on edistää maakunnan kehittämistyötä tuotta-
malla ja toteuttamalla korkea-asteen koulutusta, jonka välityksellä parannetaan, uusin-
netaan ja uudistetaan tiedollisia ja ammatillisia valmiuksia sekä yleisiä elämisen val-
miuksia.  
 
Kesäyliopiston elinikäisen oppimisen periaatetta noudattavan  koulutuksen sisältöinä 
painottuivat työelämän ja lainsäädännön muutoksien hallinta, työkyvyn ja hyvinvoinnin 
edistäminen ja ylläpitäminen, ikääntymiseen liittyvät erilliskysymykset, kansainväli-
syys- ja tietoyhteiskuntavalmiuksien kehittäminen sekä monialaisen ja monipuolisen 
ammatillisen osaamisen vahvistaminen ja kehittäminen alakohtaisesti.  
 
Siirtyminen entistä enemmän markkinaperusteiseen koulutuspolitiikkaan, johon jousta-
va organisaatio (kesäyliopisto) pyrki vastaamaan toteuttamalla laadukkaita ja kilpailu-
kykyisiä koulutustuotteita, ei toteutunut syksyn 2007 tilanteessa, jossa maakuntaan koh-
distui työllisyyttä heikentävät tuotantolaitosten supistusilmoitukset sekä kesäyliopistolle 
tärkeimmän koulutusta ostavan ammattiryhmän lakkouhka.  
 
Kesäyliopiston avaintulosalueet ovat avoin yliopisto-opetus, ammatillinen täyden-
nyskoulutus, alue- ja kulttuuripoliittiset seminaarit ja tapahtumat. 
Vuoden 2007 toiminnan tavoitteena oli 2500 opetustuntia, 100 koulutustilaisuutta ja 
2800 opiskelijaa. Kymenlaakson kesäyliopiston tuottamaan koulutukseen vuonna 2007 
osallistui 2030 henkilöä. Opetustunteja kaikilla opetussektoreilla annettiin yhteensä 
3323 tuntia. Erilaisia koulutustilaisuuksia järjestettiin 84. 
 
Kesäyliopiston järjestämä ja toteuttama avoin yliopisto-opetus toimii avoimen verkos-
toyliopiston periaatteen mukaisesti.  Tämä tarkoittaa sitä, että vuonna 2007 
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avoimessa yliopisto-opetuksessa toteutettiin 19 avoimen yliopiston kurssia 10 eri oppi-
aineessa. Tähän avoimeen yliopistoverkostoon kuuluivat Helsingin, Joensuun ja Jyväs-
kylän yliopisto, joiden tutkintovaatimusten mukaisesti opetus annettiin. Annettujen ope-
tustuntien määrä oli 1865 tuntia ja opetukseen osallistui 268 opiskelijaa.  
Ammatillisena täydennyskoulutuksena järjestettiin 60 koulutustilaisuutta ja niihin 
osallistui 1471 opiskelijaa. Täydennyskoulutus toteutettiin lyhytkurssitoimintana sekä 
pitempikestoisten koulutusohjelmien muodossa. Pitkäkestoisia, erityisesti ammatillista 
pätevyyttä syventäviä koulutusohjelmia (30 op-60 op) toteutettiin 7. 
Opetusta annettiin yhteensä 1425 tuntia. Ammattialoittaisina pääryhminä olivat sosiaali-  
ja terveydenhuoltoalan sekä hallinto ja elinkeinoelämän parissa työskentelevät eri am-
mattiryhmät.  
 
Alue- ja kulttuuripoliittisia seminaareja järjestettiin 5 ja niihin osallistui 291 henki-
löä. 
 
Opiskelijoista naisia oli 83 % ja miehiä 17 %. Opiskelijoista 55 % sijoittui ikäluokkaan 
30-49-vuotiaat. Opiskelijoiden kotipaikka oli pääsääntöisesti Kymenlaakso. 
Opiskelijoista 34 % oli suorittanut toisen asteen ammatillisen tutkinnon ja 52 % korkean 
asteen tutkinnon.  
 
Kymenlaakson kesäyliopiston kouluttajina ja opettajina toimi 121 henkilöä. 
Heistä 35 % opetti avoimen yliopiston kursseilla, 59 % ammatillisen lisä- ja täydennys-
koulutuksen kursseilla ja 19 % muilla sektoreilla. Kouluttajista 17 % oli kymenlaakso-
laisia ja 83 % muualta Suomesta tai muusta maasta. 
 
Vuonna 2007 järjestetty koulutus oli Kymenlaaksossa toimivien erialaisten ammatti-
ryhmien, yhteisöjen ja yritysten tarpeista lähtevää. Joustavaa koulutussuunnittelua toteu-
tettiin yhteistyössä eri yliopistojen ja korkeakoulujen kanssa sekä muiden korkea-asteen 
koulutusta järjestävien organisaatioiden kanssa. 
 
Kymenlaakson kesäyliopisto oli mukana yhdessä Kymenlaakson ammattikorkeakoulun 
kanssa toteuttamassa Korkeakouluverkoston oppimisyhteistyö –projektia, jonka tarkoi-
tuksena oli kehittää Kotkan seudulle aikuisopiskelijoiden ja tutkijoiden tukipalveluita eli 
opintoneuvontaa, tiedonhankinnan tukipalveluita, opiskelun teknistä tukea sekä kirjasto- 
ja tietopalveluita. Hankkeen vetäjänä oli Helsingin yliopiston Koulutus- ja kehittämis-
keskus Palmenian Kotkan yksikkö.  

 
Kesäyliopiston toiminta-alueeseen kuuluu myös maakunnallinen kotiseutu- ja kult-
tuuriasiain hoito ja koordinointi. 
Kymenlaakson kulttuuriohjelman 2008-2013 esiselvitystyö käynnistettiin Suomen Kult-
tuurirahaston Kymenlaakson rahaston apurahan turvin. Esiselvitystyö valmistui 
31.8.2007.  Kymenlaakson kulttuuriohjelman keskeisin päämäärä ja tavoite on löytää 
kulttuurin todelliset kehittämistarpeet ja rakentaa tarpeita vastaavaa tulevaisuuden kult-
tuuri- ja kotiseututyötä. Esiselvitys on kirjoitettu ja se on saatavissa ”Kymenlaakson 
kulttuuriohjelma, Esiselvitys 2007” tekijöinä Marja-Leena Ahopelto, Sanna Gango ja 
Marjo Luomi. 
 
Maakunnallisen ja yhtenäisen kotiseutu- ja kulttuuritoiminnan edistämiseksi ja kehittä-
miseksi päätettiin yhdessä kymenlaaksolaisten kulttuuritoimijoiden kanssa yhteisistä 
kokouksista. Kesäyliopisto toimi kutsujana ja kokoukset pidetään eri puolilla 
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maakuntaa. Kokoukset toimivat avoimuuden, yhteisöllisyyden ja luovuuden periaatteel-
la. Kokouksia pidettiin yhteensä viisi - Kotkassa, Kouvolassa, Elimäellä, Virolahdella ja 
Anjalankoskella. Kokouksiin osallistui 75 maakunnallista kulttuurivaikuttajaa kunnalli-
selta, valtiolliselta sekä järjestö- ja yhdistystoiminnan kentältä. Kokouksien asioina kä-
siteltiin maakunnallisen kotiseutu- ja kulttuuritoiminnan kehittämistä, kulttuuriohjel-
maa, kulttuurin teemavuosia, kulttuurin ja kulttuurihankkeiden rahoitusta, maakuntaa 
yhdistävien yhteisten kulttuurihankkeiden ideointia. Kokousten puheenjohtajana toimi 
kesäyliopiston rehtori Ritva Javanainen.  
 
Alue- ja kulttuuripoliittiset seminaarit ja tapahtumat tukevat asetettuja kotiseutu- ja kult-
tuuripoliittisia päämääriä. 
 
Kymenlaakson kesäyliopiston vuoden 2007 toiminnasta on julkaista erillinen, yksityis-
kohtainen toimintakertomus. 
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3. TOTEUTUMISEN EDISTÄMINEN, TIEDOTUS JA 
TIETOPALVELU 

 
Toteutumisen edistäminen 
 
Kymenlaakson Liitto on pitänyt toimintavuonna kiinteää yhteyttä jäsenkuntiin päin eri-
tyisesti alueiden kehittämistä koskevan lain edellyttämien sekä kansallisten että EU- oh-
jelmien valmistelussa ja hankkeistuksessa. Yhteistyö jäsenkuntiin päin on lisääntyvässä 
määrin kanavoitunut Kouvolan seudun kuntayhtymän ja Kotka-Haminan seudun kanssa. 
 
Yhteistyö naapuriliittojen kanssa on ollut kiinteää. Tämä yhteistyö on painottunut oh-
jelmapohjaisen kehittämistyön edellyttämään yhteistyöhön ja ohjelmia toteuttaviin ke-
hittämisprojekteihin ja hankkeisiin. Etelä-Karjalan ja Kymenlaakson Liittojen yhteistyö 
on ollut perinteisesti kiinteää toteutumisen edistämisessä, valmisteltaessa kokouksia, 
kirjelmiä ja aloitteita  vaalipiirin kansanedustajille. Toteutumisen edistämisessä on pi-
detty samoin kiinteää yhteistyötä Etelä-Suomen Liittouman kanssa. Tässä yhteistyössä 
erityisesti kansainväliset yhteistyökysymykset ovat lisääntyneet. 
 
Toteutumisen edistämiseen liittyvä yhteistyö on kiinteytynyt valtionhallintoon ja piiri-
hallintoviranomaisiin sekä elinkeinoelämää edustaviin järjestöihin että yrityksiin päin. 
Erityisesti vuoropuhelu piirihallinnon, elinkeinoelämän, ja koulutusta antavien laitosten 
välillä on ollut tiivistä ja tuloksia tuottavaa. 
 
Tiedotus ja tietopalvelu 
 
Kymenlaakson Liiton keskeisestä toiminnasta on tiedotettu eri tahoille mahdollisimman 
nopeasti mm. seuraavin keinoin: 
 
- hallituksen esityslistat on lähetetty etukäteen jäsenkunnille ja tiedotusvälineille 
- lähetetty tiedotteita mahdollisimman nopeasti tiedotusvälineille 
- järjestetty tärkeimmistä asiakokonaisuuksista tiedotustilaisuuksia 
- täydennetty liiton kotisivuja 
- v. 2007 aloitettu liiton koko tietohallintajärjestelmän uudistaminen. Uusi järjestel-

mä on käytössä keväällä 2008. 
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4. LIITON HALLINTO JA ORGANISAATIO

4.1 Liiton luottamushenkilöhallinto 

4.1.1 Maakuntavaltuusto 2005-2008
 
Varsinaiset jäsenet Henkilökohtaiset varajäsenet 
 
Anjalankoski   
Risto Heikkilä Markku Pakkanen 
Kari Turkia Antti Koivisto 
Riitta Matula Marja Timonen-Pilli 
Jorma Liukkonen Pekka Lehto 
Hannu Haimi Tiina Punkanen 
 
Elimäki 
Paula Eskola Mervi Fellman 
Jouni Lundqvist Marke Heijala 
Maarit Helkala Matti Sorsa 
 
Hamina 
Sirkka-Liisa Huovila Ritva Nevalainen 
Elina Inkeroinen Irmeli Volkman-Lahtinen 
Timo Hyvönen Ville Virtanen 
Osmo Ristolainen Pentti Hämäläinen 
Ilkka Sairanen Jarmo Tammilehto 
Jouko Yläjääski Juha Kytömäki 
 
Iitti 
Sinikka Heinonen Satu Tiira 
Hjalmar Kahanpää Veikko Ojala 
 
Jaala 
Jorma Hyökkäri Juha Soimakallio 
 
Kotka 
Esko Almgren Veijo Kilpeläinen 
Jari Elomaa Timo Vornanen 
Eeva-Liisa Frilander-Paavilainen Hilkka Dufva 
Leena Griinari Jan Appelberg 
Raimo Hynninen Jari Luumi 
Jyri Häkämies Pasi Hirvonen 
Hilppa Kimpanpää Ritva Niemi 
Eero Hyppönen Markku Hynninen 
Semi Lommi Juhani Hodju 
Hilla Pohjalainen Riitta Husu 
Vesa Salminen Tiina Montonen 
Rauli Ylimäki Teemu Aho 
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Kouvola 
Ari Lindeman Jaakko Pesu 
Maritta Nurmiranta Katja Airaksinen 
Kari Punkkinen Sari Palm 
Jari Larikka Kari Taskinen 
Sirpa Laari Marja-Liisa Hopia 
Leila Lehtola Raija Toikka 
Maija Jaakkola Pirkko Kouhia-Turklin 
Pertti Paloranta Eeva-Kaarina Nissilä 
 
Kuusankoski 
Seppo Skyttä Kari Punkkinen 
Raimo Laine Kalevi Pahkala 
Maritta Laakso Sari Jokinen 
Irma Iitti Heini Keisala 
Sirkka Lavikkala Arja Partti 
Outi Kasurinen Kirsti Saarela 
 
Miehikkälä 
Jari Heinonen Keijo Rinnesalmi 
 
Pyhtää 
Tuija Rantala Pirkko Silta 
Anne Falck Jarkko Marttila 
 
Valkeala 
Topi Seppälä Seppo Purontakanen 
Heta Vilén  Birgit Koskela 
Veli Kaskinen Kalevi Hako 
 
Virolahti 
Heidi Koskela Seppo Kiri 
 
Yhtymävaltuuston puheenjohtajana on toiminut Jyri Häkämies Kotkasta, I varapuheenjohtajana 
Risto Heikkilä Anjalankoskelta  ja II varapuheenjohtajana Tuija Rantala Pyhtäältä. 
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4.1.2 Maakuntahallitus 2005-2008 
 
Varsinaiset jäsenet Henkilökohtaiset varajäsenet 
 
Harri Helminen,  puheenjohtaja Marja Timonen-Pilli  

Minna Tuukkanen-Peussa Raimo Laine 
Sirpa Paatero Hilkka Dufva 
Esa Lehtinen Nina Olasvuo-Pätäri 
Hannu Pekkarinen Pentti M. Hämäläinen 
Aimo Ahti, I varapuheenjohtaja Maarit Helkala 
Eeva Rautamaa Risto Simola 
Tuula Mäkitalo Eero Dufva 3.12.2007 alkaen.   
Kalervo Tulokas, II varapuheenjohtaja Jarmo Tulkki 
Esko Niemelä Riitta Klemola 
Pirjo Matikainen Marketta Aro 
Pentti Tiusanen Jaana Ström-Hietanen 
Pirkko Kouhia-Turklin Sakari Viinikainen 
 

4.1.3 Kesäyliopiston johtokunta 2005-2008 

 
 
 
Tuula Mäkitalo Tarja Rantaruikka 
Yrjö Mustamäki Tuomas Valtonen 
Olli Laurila Anneli Laitinen-Munnukka 
Harriet Lonka Riitta Klemola 
Veikko Niemi Leena Immonen 
Markku Porkka Jyrki Seppälä 
Leena-Riitta Salminen Ulla Mauno 
Martti Turtola Markku Hulkko 
Olli Mustapää 
 

4.1.4 Maakunnan yhteistyöryhmä 2007-2013 
 
 Varsinainen jäsen Henkilökohtainen varajäsen 
 
 
KUNTASEKTORI: 
 
Kymenlaakson Liitto Harri Helminen, puheenjohtaja  
 Eeva Rautamaa, III varapj.  Tuula Mäkitalo 
 Minna Tuukkanen-Peussa  Esa Lehtinen 
 Pirjo Matikainen   Kalervo Tulokas 
 
Kouvolan seutu Olli Pasila   Kari Ikävalko 
 Antti Koivisto   Jukka Nyberg 
 
Kotkan-Haminan seutu Risto Virtanen   Eila Lailavuo 

Varsinainen jäsen Varajäsen 
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 Kari Halonen   Tuula Ahonen 
 
VALTION VIRANOMAISET: 
 
Kaakkois-Suomen  
TE-keskus Jarmo Pirhonen, I varapj.  Vesa Karvonen 
 Raija Ristola   Jouko Lankinen 
 Matti Kallio   Ritva Kaikkonen 
  
Kaakkois-Suomen  Leena Gunnar   Visa Niittyniemi 
ympäristökeskus  
 
Kaakkois-Suomen Antti Rinta-Porkkunen   Yrjö Pilli-Sihvola 
tiepiiri  
 
Finnvera Oyj Satu Mäkelä-Kandelin   Risto Rissanen 
 
Etelä-Suomen  Kirsti Riihelä   Merja Rossi 
lääninhallitus     
 
JÄRJESTÖT: 
 
Kymenlaakson Jouko Lehtoranta, II varapj. Samppa Ahtiainen 
kauppakamari 
 
Elinkeinoelämän Pirjo Hedman   Jouko Vehmas 
keskusliitto EK 
 
Kymen Yrittäjät Juha Klami   Tiina Moberg 
 
SAK:n Kymen Mika Vanhatalo   Katja Airaksinen 
aluepalvelukeskus  
 
AKAVA,  Sinikka Rouvari   Erkki Vallenius 
Kaakkois-Suomi 
 
STTK Pentti Karhima   Tarja Pesonen 
 
MTK-Kymenlaakso Juhani Ristola   Seppo Sopanen 
 
PYSYVÄT ASIANTUNTIJAJÄSENET: 
 
Kymenlaakson Ragnar Lundqvist   Kauko Yläsaari 
ammattikorkeakoulu  
 
Helsingin yliopisto, Ella Karjalainen   Maija Mikkilä 
koulutus- ja   
kehittämiskeskus 
Palmenia, Kotka 
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Helsingin yliopisto, Pirjo Silfversten   Kaisu Tapiovaara 
Koulutus- ja  
kehittämiskeskus 
Palmenia, Kouvola 
 
Kaakkois-Suomen TE- Tuula Säynätmäki 
keskus/Maaseutuosasto  
 
Sisäasiainministeriö Ylitarkastaja Minna Sneck 
 Sisäasiainministeriö/Alueiden 
 kehittämisyksikkö 
 PL 26 
 00023 VALTIONEUVOSTO 
 minna.sneck@intermin.fi 
 

4.1.5 Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 2005-2008 
 
Matti Kallio 
Eija Karhatsu 
Jyrki Karhula 
Hannu Koverola 
Jouko Lankinen 
Jussi Lehtinen 
Visa Niittyniemi 
Risto Rissanen 
Vesa Karvonen 
 

MYR:N PUHEEJOHTAJISTO 
 

Jarmo Pirhonen 
Eeva Rautamaa 
Jouko Lehtoranta 
Harri Helminen 
 

PYSYVÄ ASIANTUNTIJAJÄSEN: 
 
Tuula Säynätmäki 
 
Juha Haapaniemi 
Riitta Kallström, sihteeri 
Toni Vanhala 
Tapio Välinoro, puheenjohtaja 
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4.1.6 Tarkastuslautakunta 2005-2008 ja tilintarkastus 
 
Jäsen   Varajäsen 
 
Elina Inkeroinen  Sirpa Laari 
Heidi Koskela  Jorma Hyökkäri 
Raimo Hynninen  Ville Virtanen 
 
  
Tilintarkastaja 
 
Oy Audiator Ab:n nimeämänä tilintarkastajana toimi Juhani Liski. 
 

4.2 Liiton toimisto 

4.2.1 Henkilöstö 
 
Kymenlaakson liiton palveluksessa olivat vuonna 2007 seuraavat viran- ja toimenhaltijat 
 
Kymenlaakson Liiton virasto 
 
 
Vakinaiset 
 
Maakuntajohtaja Tapio Välinoro dipl. ins. 1.3.1994 - 
  Virkavapaus 1.10.2007-31.12.2008 
Suunnittelija Panu Ahola metsätal.ins. AMK 1.1.2007- 
Toimistosihteeri Carola Alfthan-Nevalainen toim.siht. tutkinto 16.8.2004- 
Maksatustarkastaja Eija Backman-Rummukainen merkon. 1.1.1980 - 
Ympäristösuunnittelija Frank Hering diplom.geograph 1.5.2004 -  
Aluekehitysjohtaja Juha Haapaniemi valtiot. maist. 1.5.1994 - 
 Vs. maakuntajohtaja  1.10.2007-31.12.2008 
Kansainvälisten asiain sihteerin Pia Hurtta merkon. 1.4.1996 - 
Aluekehityssuunnittelija Riitta Kallström ins. 1.8.1996 - 
 Vs. aluekehitysjohtaja  1.10.2007-31.12.2008 
Tietopalvelusihteeri Leila Kariluoto keskikoulu 1.2.1969 -31.5.2007 
Hallintopäällikkö Ari Koskinen fil, maist. 1.3.1996 - 
Toimistosihteeri Kaija Kunnari merkon. 1.8.1982 –  
Taloussihteeri Aija Kytömäki merkon. 9.10.1989 - 
Maakuntakaavainsinööri Hanna Lampinen dipl. ins. 1.12.1986 -  
Aluekehityssihteeri Pia Lindgren merkon. 12.9.1989 - 
Erikoissuunnittelija Pekka Mannonen fil. lis. 22.8.1986 -  
Suunnittelujohtaja Ari Pietarinen ins. 15.1.1975 - 
Suunnitteluarkkitehti Seppo Serola arkkit. 1.11.2003 - 
Piirtäjä Anneli Suihkonen keskikoulu 10.3.1969 - 
Hallintosihteeri Sanna Syrjäläinen merkon. 3.5.1988 –  
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Tilapäiset ja sijaiset 
 
Suunnittelija Sami Tervo konetekn. 1.1.2005–31.12.2007 
Aluekehityssuunnittelija Toni Vanhala  magist. artium 1.3.2006-31.12.2008 
(Bryssel) Projektipäällikkö Esa Siikaluoma hallintot. maist. 23.1.2006-29.2.2008 
Korkeakouluverkostoasiamies Jani Häkkinen fil.toht. 1.3.2004–31.8.2007 
(Bryssel) Toimistoharjoittelija Paula Ollila valtiot. maist. 4.9.2006-30.4.2007 
Projektipäällikkö Markku Laitila ins. 1.10.2006-31.1.2008 
KYMLENO – aluerakentamisselvitys 
Nyman Maria Ann-Charlotte fil. maist 1.8.2006-31.12.2011 
Kymenlaakson maakuntahistoriahanke 
Maakuntahistoria toimitussihteeri 
(Bryssel) Toimistoharjoittelija Anni Pyöriä fil.yo 1.5.2007-29.2.2008 
 
 
 
Kesäyliopisto 
 
Tiederehtori Martti Turtola valtiot. toht. 1.4.2005 - 
Rehtori/Toiminnanjohtaja Ritva Javanainen kasvatust. maist., 
  valtiot. maist. 1.1.1980 -  
Kansliasihteeri Marjatta Niskanen dipl.kielenk. 13.5.1986 -  
Opintosihteeri Anu Vihavainen kasvatust. kand. 2.1.1989 - 
Kurssisihteeri Raija Hellekari trad. 1.2.1997 -  
Koulutussuunnittelija Olli Mustapää kasvatust. maist. 1.7.1999 -  
 
Tilapäiset ja sijaiset 
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5. TOIMINNAN TALOUDELLISET PUITTEET 

5.1 Katsaus liiton talouden kehittymiseen 
 

Kunnallistalouden kehitys on otettu huomioon Kymenlaakson Liiton taloudessa. Talo-
usarvioiden kasvu on noudattanut yleistä kuntien viitoittamaa linjaa. Liitto on saamiensa 
voimavarojen puitteissa kyennyt toteuttamaan sille annetut tehtävät, joskin kunnallista-
louden yleinen niukkuus on aiheuttanut tarvetta priorisoida tehtäviä. 

 

5.2 Tilikauden tuloksen käsittely 
 

Liiton vuoden 2007 talousarvion kokonaismenot olivat 2.735.300,00 €, josta toiminta-
kulut olivat 2.734.600,00 € ja poistot 700 €. Talousarvio on alijäämäinen 87.500 €. 
Alijäämä koskee maakuntahistorian laatimista.  
 
Tilinpäätöksen mukaiset kokonaismenot olivat toimintavuonna 2.584.620,83 € ja 
kokonaistulot 2.592.179,50  €. Vuoden 2007 tulos on ylijäämäinen 7.558,67 €. 
 
Luottamushenkilöhallinnon tulos on ylijäämäinen 542,64 €. 
 
Liiton viraston tulos on ylijäämäinen 99.308,56 €. 
 
Kesäyliopiston tulos on alijäämäinen 40.054,45 €. 
 
Maakuntahistorian tulos on alijäämäinen 52.238,08 € (maakuntahistoria 41.968,08 € 
ja topografia, kulttuurimaantiede ja esihistoria 10.270,00 €). 
 
Taseen loppusumma on 4.106.303,69 €, joka sisältää vastaavalla puolella pysyvät vas-
taavat, toimeksiantojen varat (maakunnan kehittämisraha, EU- tavoiteohjelmien varat) 
ja vaihtuvat vastaavat. Vastattavalla puolella on 50.456,38 € peruspääoman lisäksi ra-
hastopääomaa 5.093,33 €, edellisten tilikausien ylijäämää 167.200,10 €, vuoden 2007 
ylijäämä 7.558,67 €, toimeksiantojen pääomat 3.597.434,91 € ja lyhytaikaista vierasta 
pääomaa 278.560,30 €.  
 
Valtuusto päätti kokouksessaan 28.5.2007 uusia Liiton tietohallintojärjestelmän, joka 
tukee Liiton tietohallintostrategiaa. Hankinta koski tietohallintojärjestelmää, joka koos-
tuu yksittäisten asiakirjojen, asiakokonaisuuksien käsittelystä ja julkaisemisesta intranet, 
ekstranet sekä www- sivustoilla. Järjestelmällä hallinnoidaan myös Liiton yhteystietoja 
ja tilavarauksia. Järjestelmän hankintaa varten vuoden 2007 talousarvioon valtuusto li-
säsi 95.000 € brutto, rahoitusosuudeksi 40.000 € (tavoite 2- ohjelman tekninen tuki), 
55.000 € netto. Järjestelmä hankittu ja käyttöönotto käynnissä. 
  
Kohdassa 6 ovat tilinpäätösasiakirjat 2007. 
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6. TILINPÄÄTÖSASIAKIRJAT 2007 
 
Tuloslaskelma 
Tase 
Käyttötalouden toteutumavertailu 
Investoinnin toteutumavertailu 
Rahoituslaskelma 
Tilinpäätöksen liitetiedot 
Kuntien jäsenmaksuosuudet 
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RAHOITUSLASKELMA  

                      1.1.-31.12.2007  1.1.-31.12.2006 

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 

 
TOIMINNAN RAHAVIRTA 
 
 Vuosikate 8 083,61 13 423,39 
 Satunnaiset erät - - 
 Tulorahoituksen korjauserät - - 
 
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 
 
 Investointimenot -   95 000,00 -
 Rahoitusosuudet investointeihin      40 000,00 - 
 
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -   55 000,00 
    
    
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -   46 916,39  13 423,39
  

RAHOITUKSEN  RAHAVIRTA 

 
Antolainauksen muutokset - - 
Lainakannan muutokset - - 
Oman pääoman muutokset - - 
Muut maksuvalmiuden muutokset 
 Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -   51 545,94 22 225,72 
 Vaihto-omaisuuden muutos -          18,00 -          83,20 
 Saamisten muutos 64 246,27 -   29 584,48 
 Korottomien velkojen muutos  -   53 968,97 115 363,05 
Muut maksuvalmiuden muutokset -   41 286,64 107 921,09
  
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA -   41 286,64 107 921,09 
 
 
R a h a v a r o j e n    m u u t o s   -  88 203,03 121 344,48 
                                                                                ===========            ===========  

Rahavarojen muutos 

 
 Rahavarat   31.12.  157 784,62 245 987,65 
 Rahavarat   1.1. 245 987,65 124 643,17
  
  -  88 203,03 121 344,48
                                                                                ===========            ===========  
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TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 
===================================  
 
 
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 
 
Arvostus- ja jaksotusperiaatteet sekä menetelmät  
 
 - Aineettomat hyödykkeet 
 
     Aineettomat hyödykkeet eli asia- ja asiakirjahallintajärjestelmän hankinta 
     95.000,00 euroa on merkitty taseeseen vähennettynä 40.000,00 euron 
     rahoitusosuudella. Nettomeno 55.000,00 euroa tullaan vähentämään 
     maakuntahallituksen ja –valtuuston päätösten mukaisesti tasapoistona 
     vuosina 2008 – 2010. 
  
 - Käyttöomaisuuden arvostus 
  
  Käyttöomaisuus (koneet ja kalusto) on merkitty taseeseen hankintamenoon 
    vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset 
    poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti 
   (menojäännöspoisto 30 %). 
 
 - Sijoitusten arvostus 
 
  Pysyvien vastaavien käyttöomaisuusosakkeet (puhelinosakkeet) on merkitty 
  taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. 
 
 - Vaihto-omaisuuden arvostus 
 
  Vaihto-omaisuus (lounassetelit) on merkitty taseeseen hankintamenon ja 
  todennäköisen luovutushinnan määräisenä.  
 
 - Rahoitusomaisuuden arvostus    
 
  Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoonsa. 
 
 
 
Tuloslaskelman tietojen vertailukelpoisuus 
 
 Tuloslaskelma sisältää myös Kymenlaakson Liiton itse toteuttamien 
 projektien ja hankkeiden toimintatuotot ja toimintakulut. 
 Kyseiset projektit eivät vaikuta Kymenlaakson Liiton  tilikauden tulokseen  
 (kulut ja tuotot ovat samansuuruiset), lukuun ottamatta Kymenlaakson  
 maakuntahistoriahanketta, jonka vuoden 2007 kustannuksia on katettu 
 52.238,08 euroa (maakuntahist. 41.968,08 + Kymenlaakson topografia 
  10.270,00 euroa) Kymenlaakson Liiton aikaisempien vuosien ylijäämällä. 
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Tuloslaskelman liitetiedot 

Toimintatuotot 
============== 
 
Kymenlaakson Liiton varsinaisen toiminnan toimintatuotot: 
 
   v. 2007               v. 2006 
 Luottamushenkilöhallinto 
  Myyntituotot / jäsenkuntien maksuosuudet 112 700,00 114 500,00 
  Tuet ja avustukset (EU-toimitt.vierailu)                 _______-__        7 792,55
              
   112 700,00 122 292,55 
 
 Virasto; tutk., suunn., keh. ja edunvalvonta 
  Jäsenkuntien maksuosuus 1 408 300,00 1 377 500,00
  Muut myyntituotot 7 682,10 6 339,20 
  Tuet ja avustukset 4 237,31 24 463,08
  Muut tuotot           4 522,54           1 189,53
                                                                                          
   1 424 741,95 1 409 491,81 
 Kesäyliopisto 
  
 Hallinto / johtokunta 
  Myyntituotot / jäsenkuntien maksuosuudet 13 600,00 13 600,00 
 
  Kesäyo:n toimistot / yleishallinto 
  Jäsenkuntien maksuosuudet 146 800,00 143 700,00 
  Maksutuotot    81 500,00 130 000,00 
     
   228 300,00 273 700,00 
  Opetustoiminta 
  Maksutuotot 156 652,80 117 156,73 
  Tuet ja avustukset  128 795,84 224 312,00
  
   285 448,64 341 468,73
  
 Kesäyliopisto yhteensä 527 348,64 628 768,73 

Toimintatuotot yhteensä 2 064 790,59 2 160 553,09 
=) varsinainen toiminta 
 
Rahoitustuotot / osinkotuotot (puhelinosakkeet) 665,00 200,00 
Rahoitustuotot / korkotuotot                                   11 830,92 4 571,26 
 
VARSINAISEN TOIMINNAN 

KOKONAISTULOT YHTEENSÄ 2 077 286,51 2 165 324,35 
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Kymenlaakson Liiton hallinnoimien projektin ja hankkeiden  
tuet ja avustukset / toimintatuotot: 
                                      v. 2007 v. 2006 
 
 Pohjois-Kymenlaakson lastenkulttuurihanke; 
 Kaakkois-Suomen TE-keskuksen rahoitus - 26 608,05 
     
 Lastenkulttuurin edistämishanke; 
 Etelä-Suomen lääninhallituksen rahoitus ja - 
 Suomen Kulttuurirahasto  111 121,44 
 
 Korkeakouluverkoston oppimiskeskusyhteis- 
 työhanke; 
 Helsingin yliopiston kautta tuleva lääninhall.rahoitus 16 520,19 - 
   
 East Growth office / Kaakkois-Suomen ja Pietarin 
 alueen yhteinen Brysselin toimisto; 
 Kaakkois-Suomi Venäjä naapuruusohjelma / 
 Etelä-Karjalan liitto ja kuntarahoitus 189 514,08 173 768,70 
 
 Korkeakouluverkostoprojekti; AKO-rahoitus:  
 Cursor Oy ja Kouvolan seudun kuntayhtymä 21 275,67 46 583,67 
 
 Kymenlaakson rantojen käytön kehittämis- 
 selvitys; EU-rahoitus, Tavoite 2-ohjelman valtion 
 vastinrahoitus ja kuntarahoitus 59 989,60 - 
   
 KYMLENO –aluerakentamisselvitys Venäjälle; 
 Tacis-avustukset 68 214,65 22 793,54 
 
 Kymenlaakson maakuntahistoriahanke; 
 Tav.2-ohj.valtion vastinrah.+ EU-rahoitus, 135 836,87 18 299,42 
 Suomen Kulttuurirahasto   -
  
 Kymenlaakson topografia, kultt.maantiede ja 
 esihistoria; Kaakkois-Suomen ympäristökeskus       10 270,00  - 
  
 Suursaaren 150 v. –juhlapurjehdus; maak.kehitt. 
 raha + yks.rahoitus (Suomen Meripelastusseura) 9 092,93 - 
 
 Kymenlaakson joukkoliikenteen suunn.hanke; 
 Etelä-Suomen läähinhall. + kuntarahoitus          4 179,00             _________-___ 

 
Projektien toimintatuotot  
(tuet ja avustukset) yht. 514 892,99 399 174,82 
 
TULOT YHTEENSÄ 2 592 179,50 2 564 499,17 
=================================================== 
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 Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista 
 
 Kuluvan käyttöomaisuuden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta 
 laadittua poistosuunnitelmaa (valtuuston kokous 17.3.1997 / § 17; liite 10). 
 Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu käyttöomaisuuden hankinta- 
 menoista arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan. 
 Vuoden 2007 aikana investointieränä hankitusta asia- ja asiakirjahallinta- 
 järjestelmästä on tehty erillinen maakuntahallituksen (12.3.2007 / § 36) ja 
 maakuntavaltuuston päätös (28.5.2007 / § 11). 
 
 Kymenlaakson Liiton käyttöomaisuus koostuu asia- ja asiakirjahallintajär- 
 jestelmästä, koneista ja kalustosta sekä puhelinosakkeista 

- asia- ja asiakirjahallintajärjestelmästä tehdään tasapoistot vuosina 
2008 – 2010 / 33,3 % 

- koneista ja kalusteista tehdään menojäännöspoisto 30 % 
- osakkeet ja osuudet  / ei poistoa  
 
Pienet käyttöomaisuushankinnat, joiden hankintameno on alle 8.000,00  

 euroa kirjataan vuosikuluksi (maakuntahallituksen päätös 16.4.2007 / § 46). 

Tasetta koskevat liitetiedot 

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT  
 
Tiedot pysyvistä vastaavista 
   v. 2007 v. 2006 
 KÄYTTÖOMAISUUS 
 
 Aineettomat hyödykkeet / asiakirjahall.järj. 
  Poistamaton hankintameno 1.1. - - 
  Lisäykset tilikauden aikana 95 000,00 - 
  Rahoitusosuudet tilikauden aikana 40 000,00 - 
  Vähennykset tilikauden aikana - - 
  Siirrot erien välillä - - 
  Tilikauden poisto (tasapoisto 3 v. =) 2008-2010) - - 
  Poistamaton hankintameno /  
  kirjanpitoarvo 31.12. 55 000,00 - 
                                                                                  ========  
     
 Aineelliset hyödykkeet / Koneet ja kalusto 
  Poistamaton hankintameno 1.1. 1 749,80 2 499,72
  Lisäykset tilikauden aikana - -
  Rahoitusosuudet tilikauden aikana - -
  Vähennykset tilikauden aikana - -
  Siirrot erien välillä - - 
  Tilikauden poisto (menojäännöspoisto 30 %) 524,94 749,92 
  Poistamaton hankintameno /  
  kirjanpitoarvo 31.12. 1 224,86 1 749,80 
                                                                                    =========                 =========  
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 Sijoitukset / puhelinosakkeet (5 kpl) 
 
  Poistamaton hankintameno 1.1. 1 866,89 1 866,89 
  Lisäykset / vähennykset tilikauden aikana - - 
   
  Hankintameno / kirjanpitoarvo 31.12. 1 866,89 1 866,89 
                                                                                 =========                 =========  
 
 
 
 
 
Saamiset  =) saamiset jäsenkunnilta, kuntayhtymiltä joissa jäsenkunta on 
 jäsenenä, jäsenkuntien konserni-, osakkuus- ja muilta omistusyhteysyhteisöiltä 
 
   
   v. 2007 v. 2006 
 Pitkäaikaiset saamiset - - 
 
 Lyhytaikaiset saamiset 
 
  Myyntisaamiset   
  - Haminan kaupunki - 500,00 
  - Kymenlaakson sairaanhoitopiirin ky - 20 250,00 
 
  Lainasaamiset - - 
  Siirtosaamiset - - 
 
  Muut saamiset 
  - Anjalankosken kaupunki 7 498,70 - 
  - Haminan kaupunki 7 498,70 - 
  - Pyhtään kunta 7 498,70 - 
  - Valkealan kunta 7 498,70 - 
  - Kotkan kaupunki 1 404,18 - 
  - Kouvolan kaupunki 1 404,18 - 
  - Kouvolan seudun kuntayhtymä 1 404,17 23 291,84
  - Cursor Oy 1 404,18 5 017,71 
 
 
   
 
Siirtosaamiset  v. 2007 v. 2006 
  
 - Kela / työterveyshuoltokorvaus 3 697,95 3 601,02 
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TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 
Oma pääoma  
   v. 2007 v. 2006 
 
 Peruspääoma 1.1. 50 456,38 50 456,38 
  lisäykset / vähennykset tilikaudella - - 
 Peruspääoma 31.12. 50 456,38 50 456,38 
 
 Muut omat rahastot 1.1. 5 093,33 5 093,33 
  ei muutoksia tilikaudella - - 
 Muut omat rahastot 31.12. 5 093,33 5 093,33  
 
 Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. / 31.12. 167 200,10 154 526,63  
 
 Tilikauden ylijäämä / alijäämä 7 558,67 12 673,47 
 
 Oma pääoma yhteensä 230 308,48 222 749,81 
                                                                              ===========             ==========   
 
 
 
 
 
 
 
Jäsenkuntien osuus Kymenlaakson Liiton peruspääomasta  (Kymenlaakson Liiton  
kuntayhtymän perussopimus /  26 §) 
 
                                                                       osuus / %                 osuus / EUR 
 
  Anjalankoski 9,428449   4 757,25 
  Elimäki 3,833726  1 934,36 
  Hamina 11,930703  6 019,80 
  Iitti 3,218888  1 624,14 
  Jaala 0,807399  407,39 
  Kotka 30,581818  15 430,48 
  Kouvola 17,658051  8 909,61 
  Kuusankoski 11,848140  5 978,14 
  Miehikkälä 0,878323  443,17 
  Pyhtää 2,669898  1 347,13 
  Valkeala 5,578982  2 814,95 
  Virolahti 1,565623  789,96 
 
                            
                                                                             100,0  50 456,38 
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Velkojen erittely =) velat jäsenkunnille, kuntayhtymille joissa jäsenkunta on 
jäsenenä ja jäsenkuntien konserni-, osakkuus- sekä muille omistusyhteysyhteisöille 
 
 
   v. 2007 v. 2006 
 
 Pitkäaikainen vieras pääoma - - 
 
 Lyhytaikainen vieras pääoma 
  Saadut ennakot - - 
  Liittymismaksut ja muut velat - - 
  Siirtovelat - - 
 
  Ostovelat / velat jäsenkunnille 
  - Anjalankosken kaupunki 87,84 - 
  - Kotkan kaupunki - 1 878,90 
  
  Ostovelat / velat jäsenkuntien tytäryhtiöille 
  - Cursor Oy  - 244,00 
  - Kymen Vesi Oy 82,22 - 
   
  Ostovelat / velat jäsenkuntien osakkuusyhtiöille 
  - Kymenlaakson Sähkö Oy 1 018,85 - 
 
  Ostovelat / velat jäsenkuntien kuntayhtymille  
  - Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä 2 440,00 - 
  
 
 
 
 
Erittely siirtoveloista 
 
    v. 2007 v. 2006 
 
 
 Palkkojen ja henkilöstösivukulujen jaksotukset 202 956,72 190 255,66 
 
 Muut siirtovelat / taloudellisen tuen maksuosuus       1 165,33      1 181,41 
 
 Muut siirtovelat / tuloennakot 
 - Suomen Kulttuurirahasto; apuraha Kymenlaakson 
   maakuntahistorian kirjoittamisen kust. v.2007 - 40 000,00 
 - European Commission; Tacis-avustus  
   KYMLENO –aluerakentamiselvitys                        _______-___                  66 146,45 
  
 
 Siirtovelat yhteensä  204 122,05 297 583,52 
                                                            ===========             ==========  
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Leasingvastuut 
 
    v. 2007 v.2006 
 
 Leasingvuokrasopimusten mukaisten vuokrien  
 jäljellä oleva yhteismäärä (sis. alv. 22%) 102 763,25 91 900,42 
 

Kymenlaakson Liiton viraston osuus on 8.326,50 euroa (kaksi värikopio- 
konetta), mikä erääntyy seuraavalla tilikaudella maksettavaksi. 

  
 Kesäyliopiston osuus leasingvuokrista (2 kopiokonetta) on 93.680,75  
 euroa, joista erääntyy seuraavalla tilikaudella maksettavaksi 19.134,48 
 euroa ja loput seuraavilla tilikausilla 31.12.2012 mennessä. 
 
 KYMLENO –aluerakentamisselvityshankkeen osuus on 756,00 euroa 
 (kann.tietokone), mikä erääntyy seuraavalla tilikaudella maksettavaksi. 
  

Henkilöstöä koskevat liitetiedot  

 
 
Henkilöstön lukumäärä 31.12.2007                     v. 2007                      v.2006                                                 
   

- Kymenlaakson Liiton virasto 20    20  
- Kymenlaakson kesäyliopisto                                            5                                  5                    
-  Projektit  ja hankkeet                                                        4_                                8_ 
      
  Yhteensä                                                                      29                                33
  
 

Henkilöstökulut (tilikauden palkat ja palkkiot + henkilöstösivukulut) 
  
 Henkilöstökulut                                                             v. 2007                        v. 2006 
 
  Palkat ja palkkiot (verottajan vuosi-ilmoitus)  1 197 104,30  1 209 436,01
    Ansionmen.korv. yrityksille  1 238,56  2 375,49 
  Henkilöstösivukulut 
   Eläkekulut  262 444,47  245 029,04 
   Muut henkilöstösivukulut  69 225,06  69 442,75 
  Henkilöstökorvaukset  -        6 804,42 -     26 273,11 
  Muut korjauserät  
   Palkat  (mm. lomapalkkavaraus)  -      10 502,93 - 5 908,89 
   Eläkekulut   -        5 464,64 - 4 518,55
   Muut henk.sivukulut  3 708,05  3 572,52 
 
 Yhteensä tuloslaskelman mukaan  1 510 948,45  1 493 155,26
     ============ =========== 
 
 Luontoisedut  (puhelinetu)  4 180,00  4 700,00 



 

KYMENLAAKSON LIITTO        

               

JÄSENMAKSUOSUUDET  VUODELLE 2007     
                             

     MAKSETTAVAA                JÄSENMAK-    

  KUNTA  KUNNALLISVEROA   YHTEISÖVERO-            SUOSUUS-    

     VASTAAVAT VERO-   MÄÄRÄT   YHTEENSÄ   %           V. 2007    

     TETTAVAT TULOT   V. 2005                

     V. 2005               EURO    

                             

  ANJALANKOSKI  216 916 784   2 096 364   219 013 148   9,150694    153 860    

  ELIMÄKI  91 105 811   687 153   91 792 964   3,835246    64 486    

  HAMINA   283 688 311   3 372 483   287 060 794   11,993825    201 664    

  IITTI  77 572 751   853 290   78 426 041   3,276756    55 095    

  JAALA  18 996 763   590 667   19 587 430   0,818392    13 760    

  KOTKA  728 515 701   6 557 392   735 073 093   30,712443    516 399    

  KOUVOLA  418 589 858   5 366 403   423 956 261   17,713520    297 835    

  KUUSANKOSKI  274 382 584   4 293 296   278 675 880   11,643491    195 774    

  MIEHIKKÄLÄ  20 277 989   485 535   20 763 524   0,867531    14 587    

  PYHTÄÄ  64 430 800   522 370   64 953 170   2,713840    45 630    

  VALKEALA  134 173 726   2 449 755   136 623 481   5,708331    95 980    

  VIROLAHTI   36 939 321   539 754   37 479 075   1,565931     26 330    

                      

     2 365 590 399   27 814 462   2 393 404 861   100,0    1 681 400,-    
 
 


